
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101-6010/18 DZS 411
Zenica 23.04.2018. god ine

Na osnovu dlana 32. i tlana 64. stav '1, tadka b, 6lana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-6008-1/17 DZS od
23.04.2018. godine, a u skladu sa Clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacrla>>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizac'rja> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu
nabavku broj:716-6009/18 DZS od 23.04.2018. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za
nabavku usluga ispitivanja i mjerenja komfora radne sredine za topli i hladni period prihvata se
preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponuda6em:

JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

prema ponudi protokolisanoj pod brojem:716- 5875118 od 19.04.2018. godine, za ponudenu cijenu
od 1.497,20 KM bez uradunatog PDV-a.

ll
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu JU Zavod za medicinu
rada i sportsku medicinu ZDK, u skladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

lll

Cijena ponude izefi. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjenaza 55,97 o/o u odnosu na
prvobitno ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili ce se
pojed inadne cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Zaizvrienle ove Odluke zaduiuje se Komisija za nabavke, te Komercijalna i Finansijska sluZba u
preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.
broj 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
1O1 -4867 I 18HK od 02.04.2018 godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma sa
jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 4.000,00 KM.

Dana 02.04.2018. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o
nabavci broj : 439-7 -2-179-3-1511 8 objavljena je i tenderska dokumentacija.

1



Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj.713-4867-3l18HK od 02.04.2018. godine upu6en
je sljede6im ponuda6ima:

1. Multiteh in2injering d.o.o. Zenica

2. Metalur5ki institut,,Kemal Kapetanovif" Zenica

3. JU Kantonalnizavod za medicinu rada i sportsku medicinu

4. ESTA d.o.o. Busovada

5. lnstitut za sigurnost i okoli5 d.o.o. Tuzla
Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 20.04.2Q18.
godine u 12:01sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Rudarski institut d.d. Tuzla

2. lnstitut za gradevinarstvo lG Banja Luka

3. Zagrebinspket d.o.o. Mostar

4. Ekapija d.o.o.

5. ESTA

6. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

7. Multiteh inZenjering d.o.o. Zenica

8. lnstitut zazaStitu, ekologiju iobrazovanje d.d. Tuzla

. 9. JU lnstitut za zaititu i ekologiju RS, Banja Luka

10. BBS Europe

1'1. TQM d.o.o. Lukavac

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 1 01-316118 MS od 10.01 .2018. godine.

Komisija za nabavku je dana 23.04.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj.716-6009/18 OZS oO 23.04.2018. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a
broj: 716-6008-1/18 DZS od 23.04.2018. godine, u postupku javne nabavke usluga ispitivanja i

mjerenja komfora radne sredine za topli i hladni period.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno' i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan brol pristiglih ponuda 7 (sedam),

- da su blagovremeno zaprimljene 7 (sedam) ponude,

- da nema neblagovremeno pristiglih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 10
(deset).

Po/azeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

Svi ponudadi su dostavili formalno-pravno i tehnidki zadovoljavajuce ponude, te je ugovorni organ,
shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcije navedenim ponudadima zakazao e-
aukciju za dan 23.,04.2018. godine, u terminu od 12:00 do 12:20 sati.

E- aukc'rja je odrZana u zakazanom terminu.

Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

sa ukupnom cijenom ponude od 1.497,20 KM bez uradunatog PDV-a

2. Rudarski institut d.d. Tuzla



sa ukupnom cUenom ponude od 1.500,00 KM bez uradunatog PDV-a

3. lnstitut zazaititu, ekologiju iobrazovanje d.d. Tuzla

sa ukupnom cijenom ponude od 1.776,00 KM bez uradunatog PDV-a

4. Zagrebinspket d.o.o. Mostar

sa ukupnom cijenom ponude od2.740,00KM bez uradunatog PDV-a

5. Javna naudno-istralivaeka ustanova ,,lnstitut za za5titu i ekologiju RS" Banja Luka

sa ukupnom cijenom ponude od 2.470,00 KM bez uradunatog PDV-a

6. TQM d.o.o. Lukavac

sa ukupnom cijenom ponude od 4.000,00 KM bez uradunatog PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriter'rju ,,na1niZa cijena", prihvatljivih ponuda /
ponudada kako slijedi:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

sa ukupnom cijenom ponude od 1.497,20 KM bez ura6unatog PDV-a

2. Rudarski institut d.d. Tuzla

sa ukupnom cijenom ponude od 1.500,00 KM bez uradunatog PDV-a

3. lnstitut za za5titu, ekologiju i obrazovanje d.d. Tuzla

. sa ukupnom cijenom ponude od '1.776,00 KM bez uradunatog PDV-a

4. Zagrebinspket d.o.o. Mostar

sa ukupnom cijenom ponude od2.74O,00KM bez uradunatog PDV-a

5. Javna naudno-istraZivadka ustanova ,,lnstitut za za5titu i ekologiju RS" Banja Luka

sa ukupnom cijenom ponude od2.470,00 KM bez uradunatog PDV-a

6. TQM d.o.o. Lukavac

sa ukupnom cijenom ponude od 4.000,00 KM bez uradunatog PDV-a

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspjeSnijim ponudadem JU Zavod za
medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, na period od 12 mjeseci.

iz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala PaSdli6 Emir, dipl.ing.grad.


